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   Opole, 07.09.2021r.  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości 
prowadzenia negocjacji złożonych ofert na podstawie art. 275. pkt.1, pn. „Dostawa odczynników i materiałów 
zużywalnych  wraz z dzierżawą analizatora, mikroskopu świetlnego oraz stacji otrzymania wody ultra czystej                          
do badań immunohistochemicznych i złożonych badań genetycznych na okres 24 miesięcy. 
nr popostępowania:FAZ.2800.75.2021-TP. 

Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie1 

 Czy Zamawiający może odstąpić od wymogu podania numeru seryjnego oferowanego aparatu do 
immunohistochemii, stacji wody oraz mikroskopu? 
Nr seryjny jest unikalny dla każdego wyprodukowanego urządzenia i jest znany dopiero po jego zakupie. Na etapie 
składania oferty przetargowej nie jest on jeszcze dostępny dla Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu konieczności podania numeru seryjnego  
oferowanego aparatu do immunohistochemii, stacji wody oraz mikroskopu na etapie składania oferty. Dane te winny 
zostać podane najpóźniej w dacie zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą.  
 
Pytanie 2 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca po podpisaniu umowy niezwłocznie dostarczył używany aparat do 
immunohistochemii o wszystkich parametrach technicznych zgodnych z wymogami SWZ, natomiast czas dostawy 
nowego aparatu do immunohistochemii został wydłużony max do 16 tygodni od momentu podpisania umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie z zastrzeżeniem, iż Wykonawca po podpisaniu umowy                 
na czas oczekiwania na dostawę nowego aparatu do immunohistochemii,  dostarczy używany aparat                                    
do immunohistochemii o wszystkich parametrach technicznych zgodnych z wymogami SWZ.   
Pytanie 3 

Pytania do umowy 
1. Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 
Uzasadnienie: 
Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest 
wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na 
które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z 
nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do 
diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i 
zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na 
lotniskach i granicach,  okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub 
kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze 
ochrony zdrowia. 

mailto:sekretariat@onkologia.opole.pl
http://www.onkologia.opole.pl/


Strona 2 z 4 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i Umową. Pandemia COVID 19 jeśli ma bezpośredni wpływ na realizację zamówienia                  
i Wykonawca jest w stanie udowodnić tej wpływ, mieści się w pojęciu siły wyższej.  
 
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności 
wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na 
podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście 
dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 
 „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy                 
w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego,                             
w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych 
w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu. 
W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia                   
z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia 
pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez 
Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba 
że została wskazana w nim inna data." 
Uzasadnienie:  
Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian 
korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu 
udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy 
pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.  
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ i Umową.  
 
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z 
wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny 
równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który 
zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę. 
 
4. Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 
przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o 
udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług 
serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako 
procesorem wg załączonego wzoru. 
Odpowiedź: Tak, jeśli takie dane będą przetwarzane na dostarczanych aparatach, Zamawiający wyraża zgodę. 
Umowa powierzenia przetwarzania danych zgodnie  wzorem Zamawiającego.  
 
Pytanie 3  
Pytania do załącznika nr 9 (umowa dostawy) 
Par. 2 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, 
strona internetowa)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę aby dokumenty zostały doręczone w formie elektronicznej                             
na nośnikach elektronicznych. 
Par. 2 ust.10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
Uzasadnienie: 
Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawca należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a 
podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i 
brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami 
trzecimi. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. 
Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym postanowieniu zdania: 
"Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej, w szczególności 
w przypadku, gdy z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami                             
w produkcji lub dostawach m. in. wyrobów medycznych oraz utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne 



Strona 3 z 4 

 

ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. 
Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia obecnej sytuacji."? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową.  
 
Par. 6 ust. 1 lit a - b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. Zamawiający zastosował dopuszczalne zapisy naliczenia kar 
umownych w przypadkach wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę. 
 
Par. 6 ust, 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy towaru 
podlegającego wymianie, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy? 
Uzasadnienie: 
Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. 
Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem 
służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na 
niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w 
Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. 
 
Par. 6 ust, 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej 
części umowy? 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do 
umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej 
umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które 
ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. 
Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym 
upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy 
do należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z § 7 ust. 2 Umowy.  
 
Pytania 4  
Pytania do załącznika nr 9 (umowa dzierżawy) 
Par. 1 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez 
wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 
internetowa)? 
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje przeszkolenia  czterech pracowników Pracowni Histopatologii. Wyrażamy  zgodę 
aby dokumenty zostały doręczone w formie elektronicznej , na elektronicznym nośniku. 
 
Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym postanowieniu zdania: 
"Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej, w szczególności 
w przypadku, gdy z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w 
produkcji lub dostawach m. in. wyrobów medycznych oraz utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne 
ryzyko, że określony w umowie termin akcji serwisowej przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. 
Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia obecnej sytuacji."? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. 
Par. 5 ust. 1 lit b-c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i  w związku z powyższym w par. 5 ust. 1 lit b-c (umowy dzierżwy)   zamienia 
zapis "godzin" na „godzin w dni robocze”. 
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Par. 5 ust. 1 lit. d Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 
postanowieniu umowy? 
Uzasadnienie: 
Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu 
dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. Ubezpieczenie dotyczy ochrony Zamawiającego w związku                          
z wadami dostarczonego sprzętu.  
 
Par.5 ust, 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu,                 
a nie całego aparatu? 
Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wymiana była możliwa w przypadku gdy doszło do 3 krotnej awarii tego 
samego podzespołu? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. 
 
Par. 5 ust 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową. Zamawiający zastosował dopuszczalne zapisy naliczenia kar 
umownych w przypadkach wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę. 
 
Par. 6 ust. 1 Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie słów z niniejszego postanowienia „zaistnienia okoliczności 
wskutek których dalsze udostępnienie przedmiotu dzierżawy nie będzie konieczne”? Ewentualnie zwracamy się z 
prośbą o doprecyzowanie w jakich okolicznościach dokładnie Zamawiający będzie uprawniony do natychmiastowego 
rozwiązania umowy. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Umową.  
 
 Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:  
1) zmianę w SWZ na stronie  tytułowej: 

Termin składania ofert:                             10.09.2021r.  godz. 09:00    na 13.09.2021r. godz. 09:00   

Termin otwarcia ofert :                           10.09.2021r.  godz. 09:05     na 13.09.2021r. godz. 09:05  

Termin związania wykonawcy ofertą  upływa w dniu: 09.10.2021r.    12.10.2021r.    

 
 

 

 
 Opracowali:                                  Zatwierdził: 
I. Morawska 
M. Hebda 

K. Wojdyła 

B. Kopeć 
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